tem a Republicæ administratione depellendi non sunt, si probatae & spectatae sint eruditio & fidei; unde Hoc-tatius,

*Hoc generosior
Descendat in campum petitor,
Moribus hic meliorque fama
Contendat.*

Ac in ea opinione cordati quique Jureconsulti sunt:

Lex Dei has requirit in judicibus qualitates. 1. Sapientiam. 2. Prudentiam. 3. Justitiam. Deut. 1. 13. Alias insuper Exod. 18. 21. scilicet. 4. Fortitudinem. 5. Timorem Dei. 6. Amorem veritatis. Receptum illud quoque moribus sicut, ne in concilium admitteretur, nisi qui integras corporis atque animi commendaret. Quia enim velut coram ipso Deo in sanctuario judicabatur, etiam perfectio natura ejusque conditorem decuit.

Etsi enim respectus eius cum summam imperfectionem ostentent, gratia tamen eidem est qualisunque perfectio. Unde & Sacerdotes, quique divina peragebant, nulla corporis labi insignes esse oportebat. Hinc Antigonus Hyrcanus dentibus auriculas lacervavit, ut Sacerdotio inhabilem redderet. Idem quoque Gentiles observasse legimus. Horatius Cocles, & Mutius Scævola ideo Magistratus incapaces fuerunt, quia mutili. Præterea illud quoque a Persis religiose observantur est, quod totifere Orienti familiare, neminem ad honores ac imperium suscipere, quem corporis mutilatio, vel naturæ iniquib[us]dans membris infirmitas noraret. Malum istud nomen & augurium censebatur, ad honores vel regnum promovere, cui corpus integrum non esset. Etsi enim saepe corporis imbecillitatem & deformitatem ingenii viribus compense provida natura; tamen credulum superstitionis vulgus, ut plurimum, de exteris judicat, & prout illa in oculis incurrit, ita autoritatem Principis ac judicium admiratur. Recte alibi Curtius: Plerisque gentibus ingens in corpore veneratio est, magnorumque operum non alios capaces putant, quam quos specie egregia & eximia natura davant.

Peregrinos quoque non tantum supra supremo tribunal, verum etiam ab aliis dignitatibus arcuerunt Iudei. Cujus & communis & specialis ratio facile dari potest. Communis, quod patire amor indigenas maxime trahat; peregrini non tam ex affectu, quam utilitate, singula ponderent, consummata uxoritas in vita & suspecta civibus sit. Sed specialis in populo. Judacio fuit, ne gentes extra communionem legis posse miserentur, quo fatalis ille Servatoris adventus rectius argueretur. Peregrini autem censebant illi omnes, qui quāmis nati in Iudea, Judæum sanguinem non attinebant. Quare omnes profecti ad dignitatem promoveti non poterant, Thys. in celeb. reb[u]sp. Quod a Maimonique recte annotatum. Unde in copore Talmudico scriptum, ideo Herodem magnu[m] illud concilium ferro obiecisse cum revera eum tanquam proprium Regem non agnoscere.

Unde videtur, non tantum antiquorum Patrum atque Historiorum certam eam esse sententiam; Herodem nimis alienigenam fuisse, verum illud ipsum celebrissimum vaticinium de ablato sceptro Iudeo suo opportuno tempore vites acceperisse. Etsi doctissimi viri, ut Josephus Scaliger & Iacobus Casaubonus, credant, ita infirmum fuisse Iudei Herodem, ut omnium dignitatem capax fuerit, recte tamen ex Maimonide ab aliis annotatum, nunquam peregrinos, vel profectos, nisi matrem habuerint Iudeam, inferi sanctissimo populo potuisse. In Deut. Dominus dixit: Constitue Regem, quem Deus elegerit ex popularibus tuis. Ne alienigenam facio, qui non sit de gente tua. Cum autem fuerit constitutus, ne comparet sibi ieruos multos, quies confusus reducat populum in Egyptum.

Iudei plures etiam requirebant, ut Jedes calent septuaginta linguis, ne opus sit per Interpretari audire; Ne sint vetuli & marceant; quæ qualitas itidem apud Romanos requisita fuit a Judicibus; unde illud proverbiu[m]: Senagenarius de ponte; Ne sint Eunuchi, cum tales amant esse immices; ut sint patres libitorum, quibus credunt plus misericordia inesse; Ne sint Magi rudes, cum sine ea nesciant judicare Magos.

Hinc non defuerunt, qui e processerunt, ut credissent Septuaginta oportere esse Magos, quo possent & ipsos Magos explorare. Sapientissime etiam Iudei, ut esent semper idonei viri, qui surrogari mortuis judicibus possent, tria subsellia inferiorum, quos vocabant discipulos

sapientum, instituerunt; et his eligebant, si quis deficeret, & duo ex his comitabantur condemnatum capitum, ad executionis locum: quod ab aliis annotatum.

Locus executionis erat extra portas; cum Reus ad supplicium trahitur, præcedebat Praetor publicus clamans: Hic vadit ad supplicium, quo subit hanc mortem, quia commisit hoc flagitium, hoc tempore, hoc loco, & N.N. sunt hujus rei testes; properea si quis quid scit, quod huic prodere posset, veniat & in medium proferat. Quo fine constitutus quispiam fuit in foribus Consistorii, manu tenens sudarium, aut vestem lineam, ut eam, si quis illius defensionem suscepturnet, vibraret: quo viso alius, non procul infidens equo, effuso cursu revocabat damnatum. Imo ubi Reus habebat, quod in sui defensionem diceret, quater aut quinque licebat reverti, nisi vana loqueretur. Proinde ut accusatus illius verba in via ponderarentur, duos ei adjungerent ex Discipulis sapientum. Plura qui cupiat, aedat eos, qui ex professo de Republica Hebreorum scripserunt.

Sententia de causis per Judicem hoc modo ferebatnr: Tu N. innocens es. Tu N. obligaris. Tu Simeon justus es. Tu Ruben Reus. Redeamus in viam.